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Medborgarförslag om ett utegym med 
barnanpassad sektion vid Sunneplan 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden bifaller medborgarförslaget att uppföra ett 
utegym i närheten av Sunneplan under förutsättning att nämnden 
beviljas trygghetsinvesteringsmedel för ändamålet. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit till Farsta stadsdelsnämnd om 
att förbättra tillgången till utegym i stadsdelsområdet, med ett 
konkret förslag om placering i närheten av Sunneplan. Förslaget 
omfattar ett belyst utegym med en barnanpassad sektion, i syfte att 
möjliggöra gemensam fysisk aktivitet för barn och vuxna samt 
främja folkhälsa och gemenskap i området. 
 
Förvaltningen har utrett förutsättningarna och konstaterar att 
tillgången till utegym i stadsdelsområdet generellt är god, men att 
en möjlig placering i området Hästhagen/Farsta centrum kan vara 
lämplig. Ett utegym bedöms kunna bidra positivt till området 
genom ökad aktivitet och närvaro, vilket även kan bidra till ökad 
upplevd trygghet. 
 
Kostnaden för ett utegym inklusive belysning uppskattas till cirka 
1,2 miljoner kronor. Under försättning att trygghetsinvesterings-
medel beviljas för 2027, kan projektet genomföras. 

Ärendet 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 22 januari 2026 inkom ett 
medborgarförslag om att Farsta stadsdelsnämnd ska förbättra 
tillgången till utegym i Farsta. Förslagsställaren efterfrågar ett 
utegym i närheten av Sunneplan i Farsta, som är anpassat för både 
vuxna och barn, i syfte att främja fysisk aktivitet i vardagen för alla 
– oavsett ekonomiska förutsättningar. 
 
Utegymmet föreslås vara belyst och utformas så att en barnsektion 
antingen integreras i anläggningen eller placeras i direkt anslutning. 

Handläggare
Klara Allenmark
Telefon: 08-50818088

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2026-03-19

Farsta stadsdelsförvaltning
Avdelning för stadsutveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr FAR 2025/893

2026-02-17
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Syftet är att möjliggöra för föräldrar att vara fysiskt aktiva samtidigt 
som barnen leker och övar motorik. Förslagsställaren, som bor i 
området och har barn där, har förankrat idén hos andra föräldrar i 
omådet.  
 
I medborgarförslaget lyfts flera fördelar med utegym, såsom ökad 
gemenskap i grannskapet, förbättrad folkhälsa, sänkta trösklar till 
fysisk aktivitet samt ökad social och ekonomisk hållbarhet.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar bedömningen att utegym kan bidra till att öka 
fysisk aktivitet genom att erbjuda kostnadsfri och lättillgänglig 
träning i människors närområde samt att de även kan fungera som 
sociala mötesplatser. I beredningen av medborgarförslaget har 
förvaltningen utgått från den kartläggning av utegym i Stockholm 
som genomfördes av Sweco på uppdrag av idrottsförvaltningen år 
2022 (se figur 1). Sedan dess har stadsdelsområdet kompletterats 
med ett nytt senioranpassat utegym i Sköndal. Ytterligare ett 
utegym planeras i samband med ett planerat exploateringsprojekt i 
Sköndal.  
 
Tillgången till utegym inom Farsta stadsdelsområde bedöms 
sammantaget som relativt god, då det finns utegym i samtliga 
stadsdelar och alla invånare har som mest 1500 meter till närmaste 
anläggning. I Swecos utredning föreslås dock att ytterligare ett 
utegym skulle kunna placeras i området Hästhagen/Farsta centrum, 
det vill säga i närheten av Sunneplan.  
 

 
Figur 1: Kartläggning av utegym i Farsta. Framtaget av Sweco på uppdrag av 
Idrottsförvaltningen, Stockholm stad (2022).  
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Förvaltningen har varit i kontakt med förslagsställaren för att få en 
mer detaljerad bild av ärendet. Samtalet innefattade bland annat ett 
förtydligande av målgrupp och behov. Den primära målgruppen är 
cirka fyra års ålder och uppåt. Det som efterfrågas är aktivitetsytor 
där barn kan utveckla motorik samtidigt som vuxna får möjlighet 
till vardagsmotion ihop med andra. Detta kan tillgodoses genom ett 
utegym eller annan typ av kombinerad aktivitetsyta.  
 
Förvaltningen bedömer att området är lämpligt för ett utegym men 
konstaterar att det finns begränsat med ytor som är tillräckligt stora 
för ändamålet. En möjlig plats har dock identifierats (se figur 2). På 
denna plats skulle det vara möjligt att anlägga ett utegym antingen 
som fristående anläggning eller som en del av en aktivitets- eller 
rörelseslinga. Platsen är belägen mellan verksamheter som inte är 
öppna kvällstid. Eftersom utegym genererar aktivitet under en stor 
del av dygnet skulle en etablering kunna bidra till ökade flöden och 
därmed ökad upplevd trygghet i området.  
 

 
Figur 2: Föreslagen placering av utegymmet är markerad med vitt område på 
kartan.  
 
Permanent installerad gymutrustning avsedd för ungdomar och 
vuxna omfattas av standarden SS-EN 16630 enligt Svenska 
institutet för standarder (SIS). Utrustningen ska inte placeras i 
omedelbar närhet av lekredskap för barn som omfattas av 
standarden SS-EN 1176. Om gymutrustning placeras nära en 
lekplats ska funktionerna tydligt separeras genom tillräckligt 
avstånd, avgränsning eller skyltning. Mot bakgrund av dessa 
säkerhetsstandarder kan den föreslagna anläggningen med fördel 
utformas mer som en aktivitetsyta än ett traditionellt utegym. Det 
innebär exempelvis en sammanhållen aktivitetszon som kombinerar 
lek och träning, där en löp- och rörelsebana varvas med stationer 
såsom hinder, klätterinslag och balansredskap – utformade så att 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr FAR 2025/893 

Sida 4 (4) 
 

Medborgarförslag om ett utegym med 
barnanpassad sektion vid Sunneplan 
 

barn, ungdomar och vuxna känner sig välkomna och kan vara aktiva 
på sina egna villkor. 
 
Kostnaden för ett utegym beräknas uppgå till cirka 1,2 miljoner 
kronor. I beloppet ingår belysning, vilken uppskattas till cirka 
150 000 kronor. Förvaltningen bedömer att det skulle kunna vara 
möjligt att ansöka om trygghetsinvesteringsmedel från 
kommunstyrelsen för detta ändamål. Nästa gång det är möjligt att 
ansöka om trygghetsinvesteringsmedel är i samband med 
verksamhetsplanen för 2027. Förutsatt att medel beviljas, kan 
projektet genomföras.  
 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget och ser gärna en 
fortsatt dialog med förslagsställaren, vilket förslagsställaren även 
själv föreslår. Genom exempelvis en fokusgrupp kan en utformning 
tas fram som uppfyller gällande standarder, samtidigt som den 
främjar gemensam fysisk aktivitet. 
 
Mänskliga rättigheter 
Ett utegym kan stärka mänskliga rättigheter genom att främja rätten 
till hälsa, eftersom det erbjuder kostnadsfri fysisk aktivitet. Genom 
att involvera invånare i planering och utformning främjas också 
rätten till inflytande och demokratiskt deltagande.  
 
Miljö- och klimatkonsekvenser 
Förvaltningen bedömer att ärendet inte innebär några negativa 
miljö- och klimatkonsekvenser. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden bifaller medborgarförslaget 
under förutsättning att nämnden beviljas 
trygghetsinvesteringsmedel för ändamålet samt överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
 
Karin Kollberg  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Medborgarförslaget 
2. Farsta_ Inriktning för fortsatt planering av utegym 
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